
В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации приказываю:
1.Утвердить Указания о порядке применения целевых статей расходов

районного бюджета МО Сакмарский район согласно приложению к

настоящему приказу.
2.Установить,  что  Указания  применяются  при составлении и

исполнении районного бюджета МО Сакмарский район, начиная с бюджетов
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

3.Признать утратившими силу с  01.01.2023 следующие приказы
финансового     отдела     администрации     Сакмарского     района:

от 30.10.2018 № 19 Об утверждении Указаний о порядке применения
целевых статей расходов районного бюджета МО Сакмарский район;

от 11.12.2018 года № 24 О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;

от 27.03.2019 года № 4а О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;

от 31.10.2019 года № 15 О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;

от 18.05.2020 года № 116 О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;

от 06.08.2020 года № 16 О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;

от 25.08.2020 года № 18 О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;

от 15.10.2020 года № 24 О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;

от 30.10.2020 года № 27 О внесении изменений в приказ финансового

отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;
от 01.03.2021 года № 6 О внесении изменений в приказ финансового

отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;
от 12.05.2021 года № 11 О внесении изменений в приказ финансового

отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;

Об утверждении Указаний о порядке
применения целевых статей расходов
районного бюджета МО Сакмарский
район

Финансовый отдел администрации Сакмарского района

ПРИКАЗ

№ 24от 31 октября 2022 года



Заведующий финансовым отделом\ЩШ А.В.Васюков

от 11.06.2021 года № 16 О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;

от 29.10.2021 года № 27 О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;

от 17.02.2022 года № 2 О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;

от 21.03.2022 года № 5 О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;

от 12.04.2022 года № 8а О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19;

от 27.07.2022 года № 17а О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Сакмарского района от 30.10.2018 № 19.

4.Контроль  за исполнением настоящего  приказа  возложить  на

начальника бюджетного отдела.

5.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.



13  |   14     15     16    17

Направление расходов

И  12

элемент

структурный

10
тельности

правления дея

граммного на

(элемент непро
го элемента

тип структурно

8      9

деятельности

направление

(непрограммное)
программное

Программная (непрограммная) статья
Целевая статья

Указания о порядке применения целевых статей расходов

районного бюджета МО Сакмарский район

I. Общие положения

1.Целевые статьи расходов районного бюджета МО Сакмарский район
(далее - районного бюджета) обеспечивают привязку бюджетных ассигнова
ний к муниципальным программам, их структурным элементам и (или) не

включенным в муниципальные программы направлениям деятельности ор
ганов местного самоуправления Сакмарского района и (или) к расходным
обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств районного бюдже

та.

2.Структура кода целевой статьи расходов районного бюджета состоит
из десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):

код программного (непрограммного) направления расходов (8-9
разряды кода классификации расходов бюджетов) - предназначен для коди
рования бюджетных ассигнований по муниципальным программам Сакмар

ского района, непрограммным направлениям деятельности органов местного

самоуправления Сакмарского района;
код типа структурного элемента (элемента непрограммного направле

ния деятельности) (10 разряд кода классификации расходов бюджетов) -
предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по типам структур

ных элементов муниципальных программ Сакмарского района, элементам

непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправле

ния Сакмарского района;
код структурного элемента (11 - 12 разряды кода классификации рас

ходов бюджетов) - предназначен для кодирования бюджетных ассигнований

по региональным проектам, приоритетным проектам Оренбургской области,

комплексам процессных мероприятий в рамках муниципальных программ

Сакмарского района;
код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расхо

дов бюджетов) - предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по

соответствующему направлению (цели) расходования средств.
Таблица 1

Приложение

к приказу заведующего
финансовым отделом

от 31.10.2022 №24



6. Перечень кодов целевых статей районного бюджета и их наименова

ния представлены в приложении к настоящим Указаниям.

II. Правила применения кодов направлений расходов рай

онного бюджета и бюджетов сельских поселений, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из

областного бюджета

Направление реализации непрограммных расходов.

Элемент непрограммного направления деятельности;

Непрограммные направления деятельности;

XX Х00ХХХХХ

XX X 00 00000
XX 0 00 00000

5. Увязка направлений расходов с непрограммными направлениями

деятельности органов местного самоуправления Сакмарского района уста

навливается по следующей структуре кода целевой статьи (Таблица 3):

Таблица 3

Направление расходов на реализацию регионального

проекта, приоритетного проекта Оренбургской облас
ти, комплекса процессных мероприятий.

Региональный проект, приоритетный проект Орен
бургской области, комплекс процессных мероприятий;

Тип структурного элемента муниципальной програм
мы Сакмарского района;

Муниципальная программа Сакмарского района;

XX X ХХХХХХХ

XX X XX 00000

XX X 00 00000
XX 0 00 00000

3.Наименования целевых статей расходов районного бюджета уста
навливаются финансовым отделом администрации Сакмарского района и ха

рактеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:
муниципальных программ Сакмарского района или непрограммных

направлений деятельности органов местного самоуправления Сакмарского

района;
типов структурных элементов муниципальных программ Сакмарского

района или непрограммных направлений деятельности органов местного са

моуправления Сакмарского района;
региональных проектов, приоритетных проектов Оренбургской облас

ти, комплексов процессных мероприятий в рамках муниципальных программ

Сакмарского района;
направлений расходов.

4.Увязка направлений расходов со структурными элементами муници
пальной программы Сакмарского района устанавливается по следующей
структуре кода целевой статьи (Таблица 2):

Таблица 2



1.Коды направлений расходов районного бюджета и бюджетов сель
ских поселений (далее — местных бюджетов), содержащие значения 50000-

59990, 80000-89990, 9800-98690, К0000-К9990, Ь000-Ь9990, 80000-89990,
АУ0000-^У9990, используются исключительно для отражения расходов, ис
точником финансового обеспечения которых являются межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного

бюджета в следующем порядке, если иное не установлено настоящими Ука

заниями:
50000-59990, 80000-89990, 9800-98690, К0000-К9990, \У0000-\^9990 -

для отражения расходов местных бюджетов, источником финансового обес

печения которых являются субвенции и иные межбюджетные трансферты,

имеющие целевое назначение, из областного бюджета;
Ь0000-Ь9990 - для отражения расходов местных бюджетов, в целях софи-

нансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии и иные

межбюджетные трансферты, софинансируемые из федерального бюджета;
80000-89990 - для отражения расходов местных бюджетов, в целях софи-

нансирования которых из областного бюджета предоставляются местным бюдже

там субсидии, которые не софинансируются из федерального бюджета, если иное

не установлено настоящими Указаниями.
2.При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих направ

ления расходов местного бюджета Ь0000-Ь9990, 80000-89990, обеспечивается на

уровне второго-четвертого разрядов направлений расходов однозначная увязка
данных кодов расходов местного бюджета с кодами направлений расходов област

ного бюджета (для кодов целевых статей, содержащих направление расходов мест
ного бюджета 81400, - на уровне второго-третьего разрядов).

Отражение расходов местного бюджета, источником финансового обеспече

ния которых являются субвенции, предоставляемые из областного бюджета, осу

ществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включающим в коде

направления расходов первый-четвертый разряды, идентичные первому-
четвертому разрядам кодов направлений расходов областного бюджета, по кото

рым предоставляются соответствующие субвенции.
3.Наименования направлений расходов местного бюджета (наименования

целевых статей, содержащих соответствующие направления расходов бюджета),

содержащие значения 50000-59990, 80000-89990, 98000-98690, К0000-К.9990,
Ь0000-Ь9990, 80000-89990, ^0000-^9990, формируются финансовым органом
муниципального образования по целевому назначению направления расходов (рас

ходному обязательству) муниципального образования и не включает указание на
наименование межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового

обеспечения расходов местного бюджета.
4.Финансовый орган муниципального образования вправе установить необ

ходимую детализацию пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих
значения 50000-59990, 80000-89990, 98000-98690, К0000-К9990, 80000-89990,
^Ю00-^9990 (четвертого и пятого разрядов - для кодов, содержащих направле
ние расходов 81400), при отражении расходов местного бюджета, источником фи
нансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие

целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, по направлениям
расходов в рамках целевого назначения предоставляемых межбюджетных транс

фертов.
В случае если финансовый орган муниципального образования устанавлива-

няппяплений пасхолов (четвертого и



пятого разрядов - для кодов, содержащих направление расходов 81400), в наиме

новании указанного направления расходов местного бюджета (наименовании целе

вой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) после

наименования кода направления расходов в скобках указывается наименование це

левого назначения направления расходов.
5. При формировании кодов целевых статей расходов местного бюджета, ис

точником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета,

предоставляемые в рамках региональных проектов и приоритетных проектов
Оренбургской области, обеспечивается их однозначная увязка с кодами целевых
статей расходов областного бюджета на уровне четвертого-пятого разрядов кода

целевой статьи расходов.
Расходы местных бюджетов, в целях финансового обеспечения (софинанси-

рования) которых местному бюджету в рамках регионального проекта из областно

го бюджета предоставляются межбюджетные трансферты по направлениям расхо

дов, содержащим значения 50000-59990, отражаются по кодам направлений расхо

дов, где первый-четвертый разряды идентичны первому-четвертому разрядам на
правления расходов областного бюджета, в полном объеме, необходимом для ис
полнения соответствующего расходного обязательства муниципального образова

ния.

б.Расходы районного бюджета на осуществление государственных
полномочий Оренбургской области, источником финансового обеспечения
которых является субвенция бюджетам городских округов и муниципальных
районов на осуществление переданных полномочий по содержанию детей в

замещающих семьях, детализируются по кодам направлений расходов:

88110 Осуществление переданных полномочий по содержанию ре
бенка в семье опекуна;

88120 Осуществление переданных полномочий по содержанию ре
бенка в приемной семье, а также выплате вознаграждения, причитающегося

приемному родителю;
88130 Осуществление переданных полномочий по содержанию ре

бенка, находящегося на патронатном воспитании, а также выплате вознагра

ждения патронатному воспитателю.
7. Расходы районного бюджета на осуществление государственных

полномочий Оренбургской области, источником финансового обеспечения

которых является единая субвенция бюджетам городских округов и муници

пальных районов на осуществление отдельных государственных полномо

чий, детализируются по кодам направлений расходов:

80951Осуществление переданных полномочий по созданию и органи
зации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их

прав;
80952Осуществление переданных полномочий по формированию

торгового реестра;
80953Осуществление переданных полномочий по сбору информации

от поселений, входящих в состав муниципальных районов, необходимой для
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Оренбург

ской области;
80954Осуществление переданных полномочий по организации и

осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершенно

летними;



80955Осуществление переданных полномочий по формированию и
ведению списка подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
80956Осуществление переданных полномочий по созданию админи

стративных комиссий;
80957Осуществление переданных полномочий по организации рас

чета и предоставления дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюд

жетной обеспеченности за счет средств областного бюджета.

8.Расходы районного бюджета на осуществление государственных
полномочий Оренбургской области, источником финансового обеспечения
которых являются субвенции бюджетам городских округов и муниципальных

районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу
чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополни

тельного образования детей в муниципальных образовательных организаци-

ях, детализируются по кодам направлений расходов:
80981Обеспечение государственных гарантий реализации прав  на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в му

ниципальных образовательных организациях;

80982Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образова

ния детей в муниципальных образовательных организациях.

9.Отражение в текущем финансовом году расходов местных бюдже

тов, осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов

из областного бюджета прошлых лет, производится в следующем порядке:

при сохранении у Оренбургской области расходных обязательств по
предоставлению в текущем финансовом году целевых межбюджетных

трансфертов на указанные цели - по соответствующим направлениям расхо-

дов;
при отсутствии у Оренбургской области расходных обязательств по

предоставлению в текущем финансовом году целевых межбюджетных

трансфертов на указанные цели - по направлению расходов 99990 Прочие
мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых

лет из областного бюджета.

В целях обособления расходов бюджетов муниципальных образований,
источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюд
жетные трансферты из областного бюджета прошлых лет, финансовый орган
бюджета муниципального образования вправе при назначении кодов целевых

статей расходов детализировать в рамках пятого разряда код направления
расходов 99990 Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджет

ных трансфертов прошлых лет из областного бюджета в соответствии с це

левым назначением указанных межбюджетных трансфертов. Детализация

производится с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,

А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, О,

Р, О, I, 3, и ^, (^, К, 8, V, V, ^V, У, 2.



21 1 ЕВ 00000

21 1 Е2 Д0980

21 1 Е2 80980

21 1 Е2 50980

21 1 Е2 00000
21 1 00 00000

21 0 00 00000

20 4 01 99304

20 4 01 99303

20 4 01 99302

20 4 01 99301

20 4 01 00000

20 4 00 00000
20 0 00 00000

19 4 0199150
19 4 01 00000

19 4 00 00000
19 0 00 00000

ЦС

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации"

Мероприятия по капитальному ремонту в спортивных залах
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности

Проведение капитального ремонта и обновление материально-технической базы

для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и городах с численностью

населения до 250 тысяч человек

Обновление материально-технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий

физической культурой и спортом в образовательных организациях

Региональный проект "Успех каждого ребенка"

Региональные проекты, направленные на реализацию федеральных

проектов, входящих в состав национальных проектов

Муниципальная программа "Развитие системы образования Сакмарского

района Оренбургской области"

Мероприятия, направленные на проведение оздоровительных и
профилактических мероприятий для детей и подростков, а также информационно-

профилактических кампаний по укреплению семьи и активному долголетию

Мероприятия, направленные на повышение уровня информированности

населения о вреде потребления табака и алкоголя

Мероприятия, направленные на мотивирование граждан к ведению здорового
образа жизни посредством проведения информационно-коммуникационной

кампании, а также вовлечения граждан, волонтеров, некоммерческих
организаций в мероприятия по укреплению общественного здоровья

Мероприятия, направленные на формирование среды, способствующей ведению

здорового образа жизни.

Комплекс процессных мероприятий "Формирование системы мотивации

граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от
вредных привычек"

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Укрепление общественного здоровья"

Повышение квалификации специалистов

Комплекс процессных мероприятий Развитие кадровой политики при

прохождении муниципальной службы в администрации муниципального
образования Сакмарскнй район Оренбургской области

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Кадровое обеспечение муниципальной службы

в администрации муниципального образования Сакмарский район

Оренбургской области"

Наименование

Перечень
кодов целевых статей расходов районного бюджета

Приложение

к Указаниям о порядке
применения целевых статей

расходов районного бюджета

МО Сакмарский район



21 4 05 51680

214 05 81380

21 4 05 00000

21404 51610

21 4 04 77050

21 4 04 00000

214 03 79030
21 4 03 00000

214 02 79444
214 02 90320
214 02 80982

21 4 02 79220
21 4 02 ЬЗОЗО

21 4 02 00000

214 01 51440

21 4 01 90320
21 4 01 80981

21 4 01 80260

214 01 80190

214 01 79010
214 01 00000

21 4 00 00000
21 1 ЕВ 51790

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях

Финансовое обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях, а также выплата ежемесячной денежной

компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования на дому

Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование организации
питания учащихся в общеобразовательных организациях Сакмарского

района"

Обеспечение в муниципальных образовательных организациях требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Проведение мероприятий по обеспечению безопасности в образовательных

учреждениях

Комплекс процессных мероприятий "Безопасность образовательных

организаций Сакмарского района"

Расширение потенциала системы дополнительного образования детей

Комплекс процессных мероприятий "Развитие сферы дополнительного

образования детей Сакмарского района"

Мероприятия по капитальному ремонту образовательных организаций
Финансирование социально-значимых мероприятий

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также дополнительного образования детей в

муниципальных образовательных организациях

Создание условий для осуществления общего образования

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы

начального общего образования, образовательные программы основного
общего образования, образовательные программы среднего общего

образования

Комплекс процессных мероприятий "Развитие общего образования детей

Сакмарского района"

Модернизация объектов муниципальной собственности для размещения

дошкольных образовательных организаций

Финансирование социально-значимых мероприятий

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях

Обучение детей-инвалидов в образовательных организациях, реализующих
программу дошкольного образования, а также предоставление компенсации
затрат родителей (законных представителей) на обучение детей-инвалидов на

дому

Осуществление переданных полномочий по выплате компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования

Создание условий для осуществления дошкольного образования

Комплекс процессных мероприятий "Развитие дошкольного образования

детей Сакмарского района"

Комплексы процессных мероприятий

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях



22 4 04 80610

22 4 04 00000

22 4 03 99260
22 4 03 00000

22 4 02 99250

22 4 02 00000

22 4 0194030

22 4 01 00000

22 4 00 00000
22 0 00 00000

21 5 ПБ 81600

21 5 ПБ К7500

21 5 ПБ 00000

21 5 00 00000
214 07 88120

21407 88110

21 4 07 80530

214 07 80954

21 4 07 00000

21 4 06 77040

21 4 06 10990
214 06 10020
21 4 Об 00000

214 05 51370

21 4 05 13040

Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке
автомобильным транспортом социально значимых товаров в отдаленные,
труднодоступные и малонаселенные пункты Оренбургской области, а также

населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты

Комплекс процессных мероприятий "Развитие торговли в Сакмарском

районе"

Мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства

Комплекс процессных мероприятий "Развитие малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании Сакмарский район"

Организационные и информационно-аналитические мероприятия в целях

развития инвестиционной и иновационной деятельности

Комплекс процессных мероприятий "Развитие инвестиционной и

инновационной деятельности в Сакмарском районе"

Обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
государственных и муниципальных муниципальным многофункциональным

центром предоставления государственных и муниципальных услуг

Комплекс процессных мероприятий "Повышение эффективности

муниципального управления социально-экономическим развитием
Сакмарского района"

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа " Экономическое развитие Сак-марского

района Оренбургской области"

Обеспечение в муниципальных общеобразовательных организациях,
выступающих объектами капитального ремонта, требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования

Приоритетный проект "Модернизация школьных систем образования

(Оренбургская область)"

Приоритетные проекты Оренбургской области

Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в приемной

семье, а также выплате вознаграждения, причитающегося приемному родителю

Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в семье опекуна

Осуществление переданных полномочий по финансовому обеспечению

мероприятий по отдыху детей в каникулярное время

Осуществление переданных полномочий по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними

Комплекс процессных мероприятий "Защита прав детей, государственная

поддержка детей-сирот"

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования

Выполнение других обязательств МО Сакмарский район
Центральный аппарат

Комплекс процессных мероприятий Обеспечение деятельности в сфере

образования

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания
обучающихся 5-11 классов в общеобразовательных организациях Оренбургской

области

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях



26 4 01 94020

26 4 01 00000

26 4 00 00000
26 0 00 00000

25 4 04 51520
25 4 04 00000

25 4 03 99081

25 4 03 00000

25 4 01 99090
25 4 01 00000

25 4 00 00000
25 0 00 00000

24 4 01 99060
24 4 01 00000

24 4 00 00000
24 0 00 00000

23 4 03 10990
23 4 03 10020
23 4 03 00000

23 4 02 99830
23 4 02 99820
23 4 02 00000

23 4 01 79810
23 4 01 00000

23 4 00 00000
23 1 А1 55190
23 1 А1 00000
23 1 00 00000

23 0 00 00000

22 4 05 80420

22 4 05 00000

22 4 04 99610

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы градорегулирования
в Сакмарском районе Оренбургской области"

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного
строительства в Сакмарском районе Оренбургской области"

Создание спортивных площадок

Комплекс процессных мероприятий "Создание спортивных площадок для

игровых видов спорта"

Обеспечение мероприятий по осуществулению деятельности центра

тестирования ГТО

Комплекс процессных мероприятий Обеспечение деятельности центра

тестирования ГТО

Мероприятия в сфере физической культуры и массового спорта

Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для населения
района, для занятий физической культурой и спортом"

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта в

Сакмарском районе Оренбургской области"

Мероприятия в области молодежной политики

Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение
мероприятий в области молодежной политики"

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Молодежь Сакмарского района Оренбургской

области "

Выполнение других обязательств МО Сакмарский район
Центральный аппарат

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности учреждений

культуры"

Библиотечное обслуживание населения
Организация культурного досуга населения

Комплекс процессных мероприятий "Сохранение и развитие библиотечной и

культурно-досуговой деятельности "

Предоставление дополнительного образования детям

Комплекс процессных мероприятий "Сохранение и развитие
дополнительного образования в сфере культуры и искусства Сакмарского

района"

Комплексы процессных мероприятий
Поддержка отрасли культуры

Региональный проект "Культурная среда"

Региональные проекты, направленные на реализацию федеральных

проектов, входящих в состав национальных проектов

Муниципальная программа "Развитие культуры Сакмарского района

Оренбургской области"

Осуществление переданных государственных полномочий в сфере

водоснабжения, водоотведения, в области обращения с твердыми
коммунальными отходами и по установлению регулируемых тарифов на

перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

Комплекс процессных мероприятий "Осуществление переданных

полномочий в сфере регулирования тарифов на товары и услуги
организациям коммунального комплекса"

Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке
автомобильным транспортом социально значимых товаров в отдаленные,
труднодоступные и малонаселенные пункты Оренбургской области, а также

населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты, за счет средств

местного бюджета



28 4 0100000

28 4 00 00000
28 0 00 00000

27 4 04 99280

27 4 04 00000

27 4 03 99220

27 4 03 00000

27 4 02 99020

27 4 02 00000

27 4 0199130

27 4 01 99120

27 4 01 00000

27 4 00 00000
27 0 00 00000

26 4 03 К0820

26 4 03 80510

26 4 03 80500

26 4 03 00000

26 4 02 М970
26 4 02 00000

26401 81510

Комплекс процессных мероприятий "Осуществление финансово-

хозяйственного, организационно-технического, правового,
документационного, аналитического и информационного обеспечения
администрации Сакмарского района Оренбургской области"

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Организация муниципального управления в
администрации муниципального образования Сакмарский район

Оренбургской области"

Реализация мероприятий, направленных на предупреждение семейного

неблагополучия

Комплекс процессных мероприятий "Профилактика безнадзорности,

беспризорности и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними и в
отношении них, на территории Сакмарского района Оренбургской области"

Модернизация, развитие, приобретение технических средств и оборудования для
обеспечения безопасности дорожного движения образовательных учреждений

Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности дорожного
движения в Сакмарском районе Оренбургской области"

Проведение тематических мероприятий антинаркотической направленности

Комплекс процессных мероприятий "Профилактика наркомании в
Сакмарском районе Оренбургской области"

Поощрение граждан и членов общественных формирований за активное участие

в мероприятиях, способствующих обеспечению правопорядка на территории

района

Обеспечение деятельности , связанной с профилактикой правонарушений на

территории района

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение правопорядка на
территории Сакмарского района Оренбургской области"

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Обеспечение общественного правопорядка и
противодействие преступности в муниципальном образовании Сакмарский

район Оренбургской области "

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений

Осуществление переданных полномочий по предоставлению жилых помещений

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств

областного бюджета

Осуществление переданных полномочий по обеспечению жильем социального

найма отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством
Оренбургской области

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение мер социальной
поддержки отдельных категорий граждан и детей сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей"

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение жильем молодых семей в

Сакмарском районе "

Мероприятия по приведению документов территориального планирования и
градостроительного зонирования муниципальных образований Оренбургской

области в цифровой формат, соответствующий требованиям к отраслевым
пространственным данным для включения в ГИСОГД Оренбургской области



31 4 00 00000
31 0 00 00000

30 4 03Ь5И0
30 4 03 19231

30 4 03 00000   •"

30 4 02 19230   -

30 4 02 00000

30 4 0199190

30 4 01 00000

30 4 00 00000
30 0 00 00000

29 4 01 99160

29 4 01 00000

29 4 00 00000
29 0 00 00000

28 4 0170101

28 4 0180956

28 4 01 80955

28 4 01 80953

28 4 01 80952

28 4 01 80951

28 4 01 70100

28 4 01 59320

28 4 01 51200

28 4 0110990
28 4 01 10020

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Обеспечение мероприятий в области
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
в муниципальном образовании Сакмарскнй район Оренбургской области"

Проведение комплексных кадастровых работ

Осуществление мероприятий в рамках проведения комплексных кадастровых

работ

Комплекс процессных мероприятий "Проведение комплексных кадастровых
работ на территории Сакмарского района"

Осуществление мероприятий программы в области землеустройства и

землепользования

Комплекс процессных мероприятий "Управление и распоряжение земельными

ресурсами"

Организация проведения процедур оценки, учета, инвентаризации, регистрации
муниципального имущества, уплата взносов и другие мероприятия, связанные с
управлением и распоряжением объектами муниципальной собственности

Комплекс процессных мероприятий "Управление и распоряжение объектами

муниципальной собственности Сакмарского района"

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа"Управление земельно-имущест-венным
комплексом Сакмарского района Оренбургской области"

Формирование современной информационно-технологической инфраструктуры

администрации

Комплекс процессных мероприятий Модернизация системы информационной

безопасности и защиты информационных систем от несанкционированного

доступа

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Развитие информационных технологий в

Сакмарском районе Оренбургской области "

Осуществление отдельных полномочий сельских поселений в сфере архитектуры

и градостроения

Осуществление переданных полномочий по созданию административных

комиссий

Осуществление переданных полномочий по формированию и ведению списка
подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

Осуществление переданных полномочий по сбору информации от поселений,

входящих в состав муниципальных районов, необходимой для ведения регистра
муниципальных нормативных правовых актов Оренбургской области

Осуществление переданных полномочий по формированию торгового реестра

Осуществление переданных полномочий по созданию и организации

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

Административно- хозяйственное обеспечение деятельности органов

муниципальной власти

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на

государственную регистрацию актов гражданского состояния

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской

Федерации

Выполнение других обязательств МО Сакнарский район
Центральный аппарат



36 4 03 20990

36 4 03 00000

36 4 02 80957

36 4 02 80050

36 4 02 16020

36 4 02 66020   -

36 4 02 00000

36 4 01 70200

36 4 01 10020
36 4 01 00000

36 4 00 00000
36 0 00 00000

34 4 04 94605
34 4 04 00000

34 0 02 6Д020

34 4 02 00000

34 4 00 00000
34 0 00 00000

32 4 02 19180

32 4 02 00000

32 4 01 19170

32 4 01 00000

32 4 00 00000
32 0 00 00000

31 4 01 99244

314 01 99243

314 01 99242

314 01 99241

314 01 99150
314 01 00000

Выполнение полномочий сельских поселений в соответствии с заключенными

соглашениями

Комплекс процессных мероприятий "Организация и осуществление
внутреннего муниципального финансового контроля за использованием

бюджетных средств "

Осуществление переданных полномочий по организации расчета и
предоставления дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности за счет средств областного бюджета

Предоставление дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности за счет средств областного бюджета

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

поселений

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных

бюджетов

Комплекс процессных мероприятий "Повышение финансовой
самостоятельности бюджетов сельских поселений"

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и отдельных

учреждений

Дентральный аппарат

Комплекс процессных мероприятий "Организация составления и

исполнения бюджета"

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами

Сакмарского района Оренбургской области"

Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов

Комплекс процессных мероприятий "Организация мероприятий
межпоселенческого характера по охране окружающей среды"

Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет
средств из дотации областного бюджета

Комплекс процессных мероприятий "Ремонт автомобильных дорог
населенных пунктов за счет средств областного бюджета"

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий в

Сакмарском районе Оренбургской области"

Размещение тематических материалов в СМИ, направленных на

информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях

Комплекс процессных мероприятий Профилактика терроризма на
территории муниципального образования Сакмарский район

Проведение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение

экстремизма

Комплекс процессных мероприятий Профилактика экстемизма на
территории муниципального образования Сакмарский район

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на
территории муниципального образования Сакмарский район Оренбургской

области"

Организация обеспечения и выполнение мероприятий по защите людей на

водных объектах

Организация обеспечения и выполнение мероприятий в области пожарной

безопасности

Мероприятия по совершенствованию и развитию гражданской обороны

Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

Повышение квалификации специалистов

Комплекс процессных мероприятий " Реализация мероприятий в области

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах"



50 2 00 10061

50 2 00 10060
50 2 00 00000
50 100 10030

50 1 00 10021
50 1 00 10020
501 00 10010
50 1 00 00000

50 0 00 00000
39 4 01 78040

39 4 01 78030

39 4 01 00000

39 4 00 00000
39 0 00 00000

38 4 01 99310
38 4 01 00000

38 4 00 00000
38 0 00 00000

37 4 02 81160

37 4 02 00000

37 4 01 31230

37 4 01 00000

37 4 00 00000
37 0 00 00000

36 4 04 22000
36 4 04 00000

Резервные фонды по чрезвычайным ситуациям муниципального образования

муниципального образования Сакмарский район

Резервные фонды местных администраций
Прочие непрограммные мероприятия

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования

Центральный аппарат за счет переданных полномочий поселений
Центральный аппарат

Глава муниципального образования

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления Сакмарского района

Непрограммные мероприятия

Организация и проведение мероприятий по поддержке молодежного движения,
гражданско-патриотического,духовно- нравственного и физического восритания

казачьей молодежи

Финансовое мероприятие по вопросам сохранения и развития традиционной

казачьей культуры

Комплекс процессных мероприятий "Содействие организации работы с

казачьей молодежью, ее военно-патриотическому, духовно-нравственному и
физическому воспитанию, сохранению и развитию казачьей культуры"

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Поддержка и развитие казачьих обществ на

территории муниципального образования Сакмарский район

Оренбургской области "

Проведение мероприятий по энергосбережению

Комплекс процессных мероприятий "Повышение эффективности
использования топливно-энергетических ресурсов в районе"

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Сакмарском районе

Оренбургской области

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере обращения с

животными без владельцев

Комплекс процессных мероприятий Проведение мероприятий по отлову и

содержанию безнадзорных животных

Создание условий для развития сельскохозяйственного производства,

расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Комплекс процессных мероприятий "Развитие сельскохозяйственного

производства"

Комплексы процессных мероприятий

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Сакмарского района Оренбургской области"

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

Комплекс процессных мероприятий "Предоставление социальных доплат к

пенсии"


